



Департамент транспорта и дорожного хозяйства
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2021 года

№ 8

*О внесении изменений в постановление
департамента транспорта и дорожного
хозяйства администрации Владимирской
области от 30.01.2017 № 1*

В соответствии с постановлением администрации области от 28.10.2016 № 945 «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Владимирской области, а также руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более 50% акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Владимирской области», постановлением Губернатора области от 21.12.2005 № 741 «Об утверждении Положения о департаменте транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области от 30.01.2017 № 1 следующие изменения:

1.1. Название постановления после слова «руководителям» дополнить словами «, заместителям руководителей, главным бухгалтерам».

1.2. В преамбуле постановления слова «, и о внесении изменения в постановление администрации области от 19.02.2015 № 100» заменить словами «, а также руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более 50% акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Владимирской области».

1.3. Пункт 1 постановления после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

1.4. Пункт 2 постановления после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

1.5. Пункт 3 постановления после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В названии после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

2.2. Пункт 1.1. после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

2.3. В пункте 2.3. слова «, указанных в подпунктах а), б), в) пункта 2.1.,» исключить.

2.4. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции;

«2.5 Стимулирующие выплаты руководителю предприятия не осуществляются в случаях:

- невыполнения в срок особо важных поручений курирующего заместителя Губернатора области и Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области (далее – Департамент);

- невыполнения постановлений и распоряжений администрации Владимирской области, решений балансовой комиссии Департамента имущественных и земельных отношений Владимирской области.»

2.5. В пунктах 2.15, 2.16, 3, 3.1, 3.2, 3.5, 3.6 слово «департамент» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

2.6. Дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2.19. Стимулирующие выплаты заместителям руководителя и главному бухгалтеру предприятия не могут в совокупности превышать 70% стимулирующих выплат руководителя предприятия.»

2.7. В приложениях №№ 2, 3 к Положению слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области» заменить словами «Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области».

3. В приложении № 2 к постановлению:

3.1. В названии после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

3.2. Пункт 1.1. после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

3.3. В абзаце 5 пункта 2.4. слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации области (далее – департамент)» заменить словами «Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области (далее – Департамент)».

3.4. В абзаце 2 пункта 2.7. слова «, осуществляемых по результатам достижения предприятием показателей результатов деятельности, с учетом личного вклада руководителя в осуществление основных задач и функций, определенных Уставом предприятия,» исключить.

3.5. В пунктах 2.11, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3,6 слово «департамент» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

3.6. Дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12. Стимулирующие выплаты заместителям руководителя и главному бухгалтеру предприятия не могут в совокупности превышать 80% стимулирующих выплат руководителя предприятия.»

3.7. В пункте 3.5 слова «первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике» заменить словами «курирующего заместителя Губернатора области».

3.8. В приложениях №№ 1, 2 к Положению слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области» заменить словами «Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области».

4. В приложении № 3 к постановлению:

4.1. В названии после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

4.2. Пункт 1.1. после слова «руководителю» дополнить словами «, заместителям руководителя, главному бухгалтеру».

4.3. В абзаце 5 пункта 2.4. слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации области (далее – департамент)» заменить словами «Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области (далее – Департамент)».

4.4. В абзаце 2 пункта 2.7. слова «, осуществляемых по результатам достижения предприятием показателей результатов деятельности, с учетом личного вклада руководителя в осуществление основных задач и функций, определенных Уставом предприятия,» исключить.

4.5. В пунктах 2.11, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3,6 слово «департамент» заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

4.6. Дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12. Стимулирующие выплаты заместителям руководителя и главному бухгалтеру предприятия не могут в совокупности превышать 80% стимулирующих выплат руководителя предприятия.».

4.7. В пункте 3.5 слова «первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике» заменить словами «курирующего заместителя Губернатора области».

4.8. В приложениях №№ 1, 2 к Положению слова «департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области» заменить словами «Департамента транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Директор Департамента



Р.Г. Шаниязов